​INDICAÇÃO Nº 468/2025.​

​Rio Negro, PR, 06 de Outubro de 2025.​

​Ementa:​ ​Patrolamento​ ​e​ ​empedramento​ ​na​ ​estrada​

​secundária do Bairro Sítio dos Valérios.​

​O​​Vereador​​que​​esta​​subscreve,​​com​​fundamento​​no​​artigo​​107​​do​​Regimento​​Interno​​desta​

​Casa​​de​​Leis,​​vem,​​respeitosamente,​​solicitar​​ao​​Excelentíssimo​​Senhor​​Prefeito​​Municipal​​que​

​determine​​aos​​setores​​competentes​​a​​realização​​de​​serviços​​de​​patrolamento​​e​​empedramento​
​na​​estrada​​secundária​​do​​Bairro​​Sítio​​dos​​Valérios​​,​​que​​dá​​acesso​​às​​residências​​dos​​senhores​

​Emídia​​Kazatt,​​Luiz​​Kazatt,​​Sérgio​​Luís​​Alves,​​Inês​​Alves​​Piaz,​​Ana​​Maria​​Piaz,​​Vanderlei​​Piaz​
​e Alex Piaz​​.​

​Justificativa:​ ​A​ ​referida​ ​via​ ​encontra-se​ ​em​ ​más​ ​condições​ ​de​ ​tráfego,​ ​dificultando​ ​o​

​deslocamento​​dos​​moradores​​e​​o​​acesso​​de​​veículos​​e​​escoamento​​da​​produção​​agrícola​​local.​​O​

​patrolamento​ ​e​ ​o​ ​empedramento​ ​da​ ​estrada​ ​proporcionarão​ ​melhores​ ​condições​ ​de​
​trafegabilidade,​ ​segurança​ ​e​ ​conforto​ ​para​ ​todos​ ​os​ ​usuários,​ ​atendendo​ ​a​ ​uma​ ​importante​

​demanda da comunidade do Sítio dos Valérios.​

​Atenciosamente,​

​FRANCISCO VEIGA - PRD​
​VEREADOR​

​Câmara Municipal de Rio Negro - Estado do Paraná​
​R. Dr. Vicente Machado, 148 - Centro, Rio Negro - PR, 83880-039 / Fone: (47) 3641-7400 - E-mail:cmrn@rionegro.pr.leg.br​

​1​

		2025-10-06T15:31:32-0300
	FRANCISCO VEIGA:648.996.409-00 1